[image: image1.png]

    РЕСПУБЛИКА ТЫВА                             668360 Республика Тыва                ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН

    ТЕС-ХЕМСКИЙ КОЖУУН                       Тес-Хемский кожуун                   ТЕС-ХЕМ КОЖУУННУН

     ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ                       с.Самагалтай                      ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ

                                                                                                     ул.А.Ч.Кунаа,58

                                                                                                            т.2-15-76

РЕШЕНИЕ № 14
от «27» февраля 2020 года                                                          с. Самагалтай
Об официальных символах (гербе и флаге)
муниципального района «Тес-Хемский кожуун Республики Тыва»
В соответствии с федеральным законодательством и законодательством Республики Тыва, регулирующими правоотношения в сфере геральдики, руководствуясь Уставом муниципального района «Тес-Хемский кожуун Республики Тыва», Хурал представителей муниципального района «Тес-Хемский кожуун Республики Тыва» РЕШИЛ:

1. Установить герб и флаг муниципального района «Тес-Хемский кожуун Республики Тыва» в качестве официальных символов муниципального района «Тес-Хемский кожуун Республики Тыва».

2. Утвердить Положение «О гербе муниципального района «Тес-Хемский кожуун Республики Тыва» (Приложение №1).

3. Утвердить Положение «О флаге муниципального района «Тес-Хемский кожуун Республики Тыва» (Приложение №2).
4. Признать утратившими силу Решение Хурала представителей муниципального района «Тес-Хемский кожуун Республики Тыва» от 17 июня 2014 года № 30 «Об утверждении Положения о гербе муниципального района «Тес-Хемский кожуун Республики Тыва» и Решение Хурала представителей муниципального района «Тес-Хемский кожуун Республики Тыва» от 27 июня 2013 года № 32 «Об утверждении Положения о флаге муниципального района «Тес-Хемский кожуун Республики Тыва».

5. Направить настоящее Решение с приложениями (№ 1, 2) в Государственный геральдический совет при Президенте Российской Федерации на геральдическую экспертизу и последующее внесение герба и флага муниципального района «Тес-Хемский кожуун Республики Тыва» в Государственный геральдический Регистр Российской Федерации.

6. После регистрации герба и флага муниципального района «Тес-Хемский кожуун Республики Тыва» в Государственном геральдическом Регистре Российской Федерации опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации.

7. Контроль исполнения настоящего Решения оставляю за собой.

Глава – Председатель Хурала

представителей муниципального района

«Тес-Хемский кожуун Республики Тыва»                                        Донгак Ч.Х.